
�����������������	���������������������������������������������	����������������
��������������������� �����!� ���"�#�����$�"���"�����!�%������� �������&�!���'��

�������������������(�����(

17.04.2018 №1291

О присвоении наименований геонимам в населённых 
пунктах и территориальных массивах в 
муниципальных образованиях городских и сельских 
поселений Выборгского района Ленинградской 
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 08.05.2014 №23-оз «Об 
объединении муниципальных образований «Приморское городское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области и «Глебычевское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области и 
о внесении изменений в отдельные областные законы», постановлением администрации муниципального 
образования «Выборгский район» Ленинградской области от 05.09.2011 №6107 «Об общественном совете по 
топонимике муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области», соглашениями о 
передаче осуществления части полномочий администраций муниципальных образований городских и 
сельских поселений администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской 
области, с учётом решения Президиума Общественного совета по топонимике от 06.04.2018 №54п и в целях 
координации и формирования единой системы идентификации, классификации и кодирования адресных 
объектов, расположенных на территории муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской 
области, в соответствии с ведомственным классификатором адресов Российской Федерации администрация 
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить наименования геонимам в населённых пунктах и территориальных массивах 
муниципального образования «Высоцкое городское поселение» Выборгского района Ленинградской 
области:

№
п/п

Населенный
пункт/Массив Официальное наименование Координаты крайних точек в проекции 

Меркатора эллипсоида WGS84
1 Высоцкий массив Кислицинский проезд 60.603921, 28.555216 - 60.597235, 28.584329

2. Присвоить наименования геонимам в населённых пунктах и территориальных массивах 
муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской 
области:

№
п/п

Населенный
пункт/Массив Официальное наименование Координаты крайних точек в проекции 

Меркатора эллипсоида WGS84
1 Барышевский массив Котельный проезд 60.691885, 29.586431 - 60.691784, 29.581121
2 Вещево, поселок при 

железнодорожной станции Котельный проезд 60.685364, 29.210385 - 60.682817, 29.213689
3 Гончарово, поселок Котельный проезд 60.703924, 28.938488 - 60.705998, 28.938826
4 Житковский массив Дачный проезд 60.683436, 29.194195 - 60.685301, 29.192677
5 Овсово, поселок Гвардейский пер. 60.800268, 28.988478 - 60.801381, 28.987682

3. Присвоить наименования геонимам в населённых пунктах и территориальных массивах 
муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области:

№
п/п

Населенный
пункт/Массив Официальное наименование Координаты крайних точек в проекции 

Меркатора эллипсоида WGS84
1 Выборг город Средний Лесной проезд 60.761487, 28.721618 - 60.760432, 28.711908










